ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABIL}'
I?ROeQSI:g$ DE I?REÇO$ DLTOMADA DE PREÇOS N: 02/20n-SEMEO

Prefeitura de .p

angua

Aos lO (dez) dias do mês de setembro de 2021, às 08h30min, na sala de reunião da Comissura
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021, reuniram-se t33
Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- F'residente, Maciel ManoeIFarias da Salva e Vanesson
Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: l PRIME CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO EIRELI. inscrita no CNPJ no 19.967.758/0001-21 que protocolou os envelopes de
habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 2 -- RAMILOS CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ no 09.060.561/0001-50, neste ato representada pelo Sr. Trago lsmar Silvo
de Lima, inscrito no CPF no 014.392.013-8213 -- M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELl- ME
nscrita no CNPJ n' 08.156.453/0001-13, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de
preços e não compareceu a sessão; e 4 - AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
n' 07.816.465/0001-64, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta cJe preços e não
compareceu a sessão: em cumprimento ao que dispõe o Editalda Tomada de Preços N.o 02./202
SEMED, Guio o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DC) C.E.B
MARCELLA MARCA TERCEIRO BENTO GUASQUE, e na Lei n' 8.666/93 e suas alteracões
posteriores. Transcorrido 05 (cinco) minutos de tolerância. o Sr. Presidente dá início a sessão
cleciarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documento
que não os existentes. registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo originaldos mesmo. Em seguida. o Sr. Presidelate
realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de habilitação, e solicita que cã o$
membros da Comissão de Licitação e o licítante presente rubriquem os documentos de habilitzl(l;ão:
bem como os lacres dos Envelopes "B" das propostas de preços apresentados. Os envelopes de
propostas de preços foram rubricados pela Comissão e pelo licitante, sendo ernpacotadcs
posteriormente. O pacote também foi rubricado pela Comissão de Licitação e pelo licitante. OE;
envelopes, empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou
devo[vidos posteriormente quando divulgado o resu]tado final da habi]itação. Realizado to(]o
procedimento legal o senhor presidente indaga ao licitante presente se há o interesse de fazer
alguma manlfestaçãa em ata. na ocasião o representante da empresa RAFvliLQS CONSTRUÇÕES
EIRELI responde que "slm". fazendo constar que as empresas PRIME CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO EIRELI e M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELl-- ME, apresentaram atestados de
capacidade técnica incompatíveis com o exigido no edital. Então o Senhor presidente comunica que
em virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de }-habilitação apresentados fica
suspensa a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial
desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Incisa 1: alínea "a" da Lei 8.666/93 a
pcartir do dia útil seguinte à publicação do Resultado de Julgamento dos Documentos acima
referidos. Finalmente de tudo, às 09h:39min, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros.
Tianguá/CE, 10 de setembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TIAGO PEREIRA ANDRADE EVASCONCELOS

IPresidente)

ASSINATURAS

.0

A\-. )-'loises lbloít:a, 7{{5 - blc:lê Plácido - CEP: 62.327-3135 - '1'ianoauá - Cerra - ww.\q,'.tiangua.ce.gov.l)i'
CUPJ: 07.735.178/0(J01-2(} - C(;F: 06.g20.16)7-1 - cone/]ax: (8 )1) :]671-228í]/ 367]-28í]8

.,:(G:« l: :
Prefeitura de r

angua

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
(M e!!Prq

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

1- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI
nscrita no CNPJ Ro 19.967.758/0001-21

2- RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n' 09.060.561/0001-50, neste ato
representada pelo Sr. Tiago lsmar Silvo de Lima,

rito no CPF Ro C)14.392.013-82

hl. J. PROJETOS E ENGENHARIA EIREL
qE, inscrita no CNPJ n' 08.156.453/0001-13.

AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita
no CNPJ n' 07.816.465/0001-64.

/\v. fvloíscs bloiLa, 785 - Nenê P
CNi-'j: 07.7:35.178/0001-20

Cl:P: 62.327-335 - '1'ianguá -(:cat'á - u,ww.tiangua.ce.gov-lli
:Gl;: t)fi.920.167-1 - Fode/lax: (88) 3671-2288 / 3671-2888